DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2022-12-08

Prefeitura Municipal

Publicações:

1. Acesse aqui as publicações diárias 08/12/2022

------------------------------------------------------------

Acesse aqui as publicações diárias 08/12/2022

Data: 08/12/2022

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Ata de Registro de Preço –
Processo nº 0108/2022, Pregão Presencial nº 029/2022, Ata de Registro de Preço nº
042/2022. Contratado: RONALDO TEODORO DOS SANTOS, 27.492.754/0001-62. Objeto:
Registro de Preçovisando eventual e futuracontratação de empresa, especializada
para realização de show pirotécnicoem local aberto com o fornecimento de fogos de
artifício e demaismateriaisnecessário, para as festividades do Município de
Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 77.709,70. Vigência: 12 (doze) meses. Data
de Ass.: 08/12/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
_
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Ata de Registro de Preço –
Processo nº 110/2022, Pregão Presencial nº 030/2022, Ata de Registro de Preço nº
043/2022. Contratado: RONALDO LUIS DE LIMA 47279567649, 17.384.326/0001-62.
Objeto: Registro de Preçovisando eventual e futuraAquisição de Oxigênio Medicinal,
com o fornecimento de cilindrosemsistema de comodato. Valor total da Ata R$
79.000,00.Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.: 08/12/2022. Luzimar de Moura
Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
_
Processo nº 109/2022 Dispensa pelo Valor nº 032/2022 O(a) Sr(a) Luzimar de Moura
Benfica, Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais e como
autoridade máxima do(a) Município de Bocaina de Minas, torna público a AUTORIZAÇÃO
da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021 visando a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA SEREM DISTRIBUIDOS AS
CRIANÇAS E FANTASIA DE PAPAI NOEL, junto a empresa MAVY UTILIDADES DO LAR LTDA
inscrita no CNPJ: 22.581.598/0001-92 instalada na rua : Alfredo Whately, Bairro:
Campos Elíseos, CEP: 27.542-170 – Resende – RJ, representada pela Sr.ª Maria Luiza
Barbosa Domingues, inscrita no CPF: 165.824.047-25., no valor total de R$ 4.583,00
(quatro mil e quinhentos e oitenta e três reais), de acordo com as condições e
especificações contidas no Termo de referência – Anexo do aviso de
dispensa.Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, 08/12/2022 Luzimar de Moura Benfica –
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
_
TERMO DE AUTORIZAÇÃO Processo nº 113/2022 Dispensa pelo Valor nº 033/2022 O(a)
Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal no exercício de suas
atribuições legais e como autoridade máxima do(a) Município de Bocaina de Minas,
torna público a AUTORIZAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 visando a Aquisição de Cestas
Natalinas a serem distribuídas para os colaboradores da Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas., junto a empresa DIMIPEL LIMITADA inscrita no CNPJ:
13.751.798/0001-55, instalada na Rua Safira, nº 63, Bairro: Nha Chica – Carmo de
Minas – MG, representada pelo NILTON GARCIA DE OLIVEIRA , inscrito no CPF:
661.839.606-91., no valor total de R$ 13.996,50(treze mil e novecentos e noventa e
seis reais e cinquenta centavos, de acordo com as condições e especificações
contidas no Termo de referência – Anexo do aviso de dispensa. Publique-se na forma
do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Bocaina
de Minas, 08/12/2022 – Luzimar de Moura Benfica Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
_
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 115/2022, PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2022. Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e
corretiva nos veículos pesados, leves e médios da frota do Município de Bocaina de
Minas, com fornecimento de peças de reposição com as mesmas especificações
técnicas e características de qualidade da peça de produção original/genuína[1]
(ABNT NBR 15296), conforme condições e especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I do edital. Entrega de Envelopes e Sessão Pública dia
26/12/2022 Horário: 14:00 horas para credenciamento e após, abertura dos
envelopes. Informações (032) 3294-1160. E-mail:
licitacao@bocainademinas.mg.gov.br. Pregoeiro: Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes.
Bocaina de Minas – MG, 08/12/2022.

------------------------------------------------------------